
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

17.02.2020 №111 
 

г. Хабаровск 
 

О стоимости обучения студентов 
поступивших в университет в 2020 году 

по программам подготовки 
специалистов, бакалавров, магистров по 

заочной форме обучения  в 2020/2021 
учебном году, с полной компенсацией 
затрат на обучение 

 
В  соответствии  со статьей 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» и  СТ 04-07-14 «Положение об оказании 
платных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить  оплату за обучение в 2020/2021 учебном году для студентов 

поступивших в 2020 году по программам подготовки специалистов, бакалавров, 
магистров по заочной форме обучения, с полной компенсацией затрат на обучение, 

в соответствии с приложениями № 1, № 2. 
2. Руководителям учебных  структурных подразделений, директорам 

региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с 
полной компенсацией затрат на обучение. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 

Гафиатулину Е.С. 

 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 

356806

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Копай Игорь Геннадьевич
Должность: И.о. директора
Дата подписания: 25.03.2022 02:05:52
Уникальный программный ключ:
f596968bdd1b4460554dd5117fc74d70a7b0e8df



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«14» февраля 2020г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Г.А. Чупеева 
«14» февраля 2020г. 

 
Начальник Финансово-

экономического управления 

 

Е.В. Смирнова 

«14» февраля 2020г. 
 

Начальник Юридического 
управления 

 

А.В. Кулешов 
«14» февраля 2020г. 

 
Отдел документального 

обеспечения 

 

И.А. Лашина 

«14» февраля 2020г. 
 

 

Рассылка: Отдел планирования доходов и расходов, Отдел доходов, Институт 

интегрированных форм обучения, Бухгалтерия, Юридическое управление, 

Факультет довузовской подготовки, Учебные подразделения, Факультет среднего 

профессионального образования - ХТЖТ, Филиалы 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел планирования 

407-054 

 



Приложение № 1

к приказу № _____________
от "______ "_____________ 2020г.

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб,, с полной компенсацией затрат

Шифр (Б-бакалавриат, 
С-специалитет. М- 

магистр)

Стоимост
ная

группа
Стоимость обучения, руб.

№№ Специальность, Направление подготовки специаль 
ностей и 

направлен 
ий

граждане РФ
иностранные

граждане

1 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 46 500 51 000

2
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 53 000 58 100

3
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 М 2 64 100 70 700

4 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 53 000 58 100
5 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 64 100 70 700
6 Машиностроение 15.03.01 Б 2 53 000 58 100
7 Менеджмент 38.03.02 Б 1 46 500 51 000
8 Менеджмент 38.04.02 М 1 56 700 62 500

9 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 53 000 58 100

10 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 64 000 70 500
11 Подвижной состав 23.05.03 С 2 53 000 58 100
12 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 53 000 58 100

13
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 С 1 46 500 51 000

14 Психология 37.03.01 Б 1 46 500 51 000
15 Психология 37.04.01 М 1 56 700 62 500
16 Сервис 43.03.01 Б 1 46 500 51 000
17 Сервис 43.04.01 М 1 56 700 62 500
18 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 53 000 58 100
19 Строительство 08.03.01 Б 2 53 000 58 100
20 Строительство 08.04.01 М 2 66 000 72 800

21
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей

23.05.06 С 2 53 000 58 100

22 Таможенное дело 38.05.02 С 1 46 500 51 000
23 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 50 000 54 800
24 Технология транспортных процессов 23.04.01 М 2 64 100 70 700
25 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 50 000 54 800
26 Техносферная безопасность 20.04.01 М 2 64 100 70 700
27 Туризм 43.03.02 Б 1 46 500 51 000
28 Управление персоналом 38.04.03 М 1 56 700 62 500

29 Финансы и кредит 38.04.08 М 1 56 700 62 500

30 Экономика 38.03.01 Б 1 46 500 51 000

31 Экономика 38.04.01 М 1 56 700 62 500
32 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 46 500 51 000
33 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 53 000 58 100
34 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 53 000 58 100
35 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 М 2 64 100 70 700
36 Юриспруденция 40.04.01 М 1 58 400 64 400

Начальник ФЭУ МщА Смирнова Е.В.



Приложение № 2

к приказу № _____________
от "_______"______________2020г.

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки
Шифр (^-бакалавриат, С- 
епециалитет, М-магистр)

Стоймост 
пая 

группа 
специаль 
ностей и 
паправле

ПИЙ

подготовк
и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

сиециалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
[раждане

граждане РФ
иностранные

граждане

1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
2 До куме нто ведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
3 Психология 37.03.01 Б I 59 500 62 500 75 000 79 000
4 Сервис 43.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
5 Туризм 43.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
6 Экономика 38.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
7 Менеджмент 38.04.02 М 1 80 500 84 800
8 Психология 37.04.01 м 1 80 500 84 800
9 Сервис 43.04.01 м 1 80 500 84 800
10 Управление персоналом 38.04.03 м 1 80 500 84 800
11 Финансы и кредит 38.04.08 м 1 80 500 84 800
12 Экономика 38.04.01 м I 80 500 84 800
13 Юриспруденция 40.04.01 м 1 80 500 84 800
14 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 64 500 68 000 75 000 79 000
15 Таможенное дело 38.05.02 с 1 64 500 68 000 75 000 79 000

16
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 с 1 64 500 68 000 75 000 79 000

17 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

1 1.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000

18 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
19 Машин ос трое н и е 15.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
20 Строительство 08.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
21 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
22 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
23 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000



Приложение № 2

к приказу № _____________
от "_______"_____________ 2020г.

№№ Специальность, Направление подготовки Шифр (Б-бакапавриат, С- 
специалитет, М-магистр)

Стоимост 
пая 

группа 
специаль 
ностей и 
направле

НИ И

подготовк
и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

специалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ
иностранные

граждане
граждане РФ

иностранные
граждане

граждане РФ
иностранные

граждане

24
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи 1 1.04.02 М 2 91 000 96 000

25 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 91 000 96 000
26 Строительство 08.04.01 М 2 91 000 96 000
27 Технология транспортных процессов 23.04.01 М 2 91 000 96 000
28 Техносферная безопасность 20.04.01 м 2 91 000 96 000

29 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м 2 91 000 96 000

30 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000

31 Подвижной состав 23.05.03 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000
32 Пожарная безопасность 20.05.01 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000
33 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000

34
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт лоннелей 23.05.06 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000

35 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000

Начальник ФЭУ j>  Смирнова Е.В.



Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

19.05.2020 №297

г. Хабаровск

О стоимости обучения студентов 2- 6 
курсов ВО по программам подготовки 
специалистов, бакалавров, магистров и 
СПО по программе подготовки 
специалистов среднегозвена в первом 
семестре 2020/2021 учебного года с 
полной компенсацией затратна обучение

В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 02.12.2019 № 380- 
ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
и прогнозируемым уровнем инфляции в 2020 году, не превышающего 3 процента

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить оплату за обучение в первом семестре 2020/2021 учебного года 

для студентов ВО по программам подготовки специалистов, бакалавров, магистров 
и студентов СПО по программе подготовки специалистов среднего звена:

1.1. Для студентов очной формы обучения, с полной компенсацией затрат на 
обучение, в соответствии с приложением № 1;

1.2. Для студентов заочной формы обучения, с полной компенсацией затрат на 
обучение, в соответствии с приложением № 2;

1.3. Для студентов очно-заочной формы обучения, с полной компенсацией 
затрат на обучение, в соответствии с приложением № 3.

2. Руководителям учебных структурных подразделений, директорам 
региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с 
полной компенсацией затрат на обучение.

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора Гануса
А.Н.

„  |В Е Р Н ОИ.о. ректора 1________ J А.Н. Гану с



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по очной форме обучения
в первом семестре 2020-2021 уч.г., руб.

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

№ п/м
Наименование специальности

КОД
2 курс 3 курс :! 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

1. Естественно-научный институт
Информатика и вычислительная техника 09.03.01 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Нефтегазовое дело 21.03.01 111 085 140510 74 500 96 340 65 450 80 955 55 320 65 645
Пожарная безопасность 20.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Прикладная информатика 09.03.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Прикладная математика и информатика 01.03.02 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 59 100 69 155
Техносферная безопасность 20.03.01 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

2. Социально-гуманитарный институт
Психология 37.03.01 74 500 96 340 65 450 80 955 50 405
Психология служебной деятельности 37.05.02 81 935 106 435 74 500 96 340 65 450 80 955 50 405
Социальная работа 39.03.02 59 185 74 705 50 405
Таможенное дело 38.05.02 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 55 320 65 645
Юриспруденция 40.03.01 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 55 320 65 645

3. Факультет воздушных сообщений
Технология транспортных процессов 23.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Торговое дело 38.03.06 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705 50 405

4. Институт экономики
Бизнес- информатика 38.03.05 59 185 74 705 50 405
Менеджмент 38.03.02 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 55 320 65 645
Торговое дело 38.03.06 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705 50 405
Управление качеством 27.03.02 74 500 96 340
Управление персоналом 38.03.03 59 185 74 705 50 405
Экономика 38.03.01 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 55 320 65 645
Экономическая безопасность 38.05.01 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705 55 320

5. Институт транспортного строительства
Строительство 08.03.01 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Строительство железных дорог, мостов и 
транспортных тоннелей

23.05.06 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150



2020г.

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

№ п/м
Наименование специальности

к о д
2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Строительство уникальных зданий и 
сооружений 08.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Строительство, эксплуатация, восстановление 
и техническое прикрытие автомобильных 
дорог, мостов, тоннелей

08.05.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 55 320 65 645

6. Институт тяги и недвижного состава

Машиностроение 15.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340

Наземные транспортно -технологические 
средства

23.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Подвижной состав железных дорог 23.05.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.03.03 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

7. Электроэнергетический институт

Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 ПО 75 150

Управление качеством 27.03.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

8. Институт управлении, автоматизации и телекоммуникаций
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Информационная безопасность 10.04.01 99 145 128 850
Информационная безопасность 
автоматизированных систем

10.05.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 65 110 75 150

Информационные системы и технологии 09.03.02 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Технология транспортных процессов 23.03.01 93 145 119 905 99 145 128 850 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150
Управление в технических системах 27.04.04 99 145 128 850
Эксплуатация железных дорог 23.05.04 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

9. Институт международного сотрудничества
Сервис 43.03.01 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 54 020 64 250
Туризм 43.03.02 81 935 106 435 87 600 114810 68 215 90 020 59 185 74 705 54 020 64 250
Менеджмент 38.03.02 68 215 90 020 59 185 74 705 65 645

J'



№ и/м
Наименование специальности 

(направления подготовки)

к о д

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

10.

Факультет СПО - ХТЖ Т

к о д 2 курс 3 курс 4 курс

Строительство железных дорог, путь и 
путевое хозяйство

08.02.10 55 860 37 435 31 635

Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем

10.02.05 55 860

Техническая эксплуатация транспортного 
радиоэлектронного оборудования (по видам 
тарспорта)

11.02.06 55 860 37 435 31 635

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 55 860 37 435 3 1 635

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

23.02.01 55 860 37 435 31 635

Техническая эксплуатация подвижного 
состава железных дорог

23.02.06 55 860 37 435 31 635

Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

27.02.03 55 860 37 435 31 635

Экономика и бухгалтерский учет (но 
отраслям)

38.02.01 51 870

Начальник ФЭУ
-4Ш иА  с „ - р „ о и В В



Приложением^ 
j г, к приказу №  у

Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по заочной форме обучения
в первом семестре 2020-2021 уч.г., руб.

№
п/м

КОД
Наименование специальности 

(направления подсото в к и )

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
Pel))

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

(бакалавры,
специалисты)

***

(бакалавры,
специалисты)

***

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15

И н сти ту т  и н тегр и р о в ан н ы х  ф орм  обучения

01.03.02
Прикладная математика и 
информатика

23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

08.03.01 Строительство 23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

08.05.01
С троительство уникальных зданий 
и сооружений

23 190 24 380

08.05.02

Строитсяьство, эксплуатация, 
восстановление и техническое 
прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тонеллей

23 190 24 380

09.03.01
Информатика и вычислительная 
техника

23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

09.03.02
И нформационные системы и 
технологии

23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

09.03.03 Прикладная и1i форматика 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

10.04.01 Информационная безопасность 28 400 31 160

10.05.03
Информационная безопасность 
а вто м атизи ро ван н ых си с тем

23 190 24 380

11.03.02
И нфокоммупикационные 
технологии и системы связи

23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985 ;

12.04.03 Ф отопика и оптоинформатика 28 400 31 160

13.03.02
Э лектроэнергетика и 
электротехника

23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

20.03.01 Техносфер!шя безопасность 23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

20.05.01 Пожарная безопасность 23 170 25 490 23 190 24 380

21.03.01 11еф гегазовое дело 31 930 35 120 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985



23.03.01
Технология транспортных 
процессов

23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170
о т " ! ' 

24 340
/  ..

22 985
2020г 

22 985

23.03.03
Эксплуатация транспортно- 
технологических маш ин и 
комплексов

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

23.05.01
11 азем н ые тран с портно- 
технологические средства

23 170 25 490 23 190 24 380

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 23 170 25 490 23 190 24 380

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 23 170 25 490 23 190 24 380

23.05.05
Системы обеспечения движения 
поездов

23 170 25 490 23 190 24 380

23.05.06
С троительство железных дорог, 
мостов и транспортны х тонеллей

23 170 25 490 23 190 24 380

27.03.02 Управление качеством 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

27.04.04
Управление в технических 
системах

28 400 31 160

37.03.01 Психология 23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

37.05.02
Психология служебной 
деятельности

23 190 24 380

38.05.01 Экономическая безопасность 23 170 25 490 23 190 24 380

38.05.02 Таможенное дело 23 170 25 490 23 190 24 380

38.03.01 Экономика 23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

38.03.02 М енеджмент 23 170 25 490 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

38.03.03 У правление персоналом 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

38.03.05 Бизнес-информатика 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

38.03.06 Торговое дело 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

38.04.08 Ф инансы и кредит 28 320 31 150 28 400 31 160

39.03.02 Социальная работа 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

40.03.01 Ю риспруденция 28 320 31 150 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 ! 22 985 22 985

43.03.01 Сервис 23 170 25 490 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

43.03.02 Туризм 23 170 25 490 23 190 24 380 28 400 31 160 23 170 24 340 22 985 22 985

*** стоимость обучения иностранных студентов 5-6 курсов устанавливается на уровне стоимости обучения российских студентов (бакалавров, специалистов)



Ф акультет СПО - ХТЖ Т

2 курс 3 курс 4 курс

08.02.10
Строительство ж елезных дорог, 
путь и путевое хозяйство

16 580 16 590 16 550

13.02.07 Э лектроснабжение (по отраслям) 16 580 16 590 16 550

2. 23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте(п о  
видам)

16 580 16 590 16 550

23.02.06
Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных 
дорог

16 580 16 590 16 550

27.02.03
А втоматика и телемеханика на 
транспорте (железнодорожном 
транспорте)

16 580 16 590 16 550

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.



от

Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат 
по очно-заочной форме обучения

П рилож ение Ж 5 , 
, ^  к приказу №  У 

" 7 J " 2020г.

№  п/м

Н аименование специальности 

(направления подготовки)

к о д

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за
семестр

2 курс 3 курс

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Очно- заочная форма обучения
1. Е стественно-научны й институт

Н еф тегазовое дело 21.03.01 55 540 70 250

Техносферная безопасность 20.03.01 37 240 48 160

2. С оциально-гум анитарны й институт

П сихология 37.03.01 40 960 53 190

П сихология служ ебной деятельности 37.05.02 37 240 48 160

Ю риспруденция 40.03.01 40 960 53 190 34 100 45 010

Индивидуальный учебный план, ускоренное обучение (на базе СПО бакалавриат)

Ю риспруденция 40.03.01 54 620 41 160 54 330

3. И нститут транспортного строительства

С троительство 08.04.01 40 030 52 150

4. Э лектроэнергетический институт

Э лектроэнергетика и электротехника 13.04.02 40 030 52 150

5. И нститут меж дународного сотрудничества

Туризм 43.04.02 43 800 57 400 36 890 49 000

6. И нститут эконом ики

Э коном ика 38.03.01 40 960 53 190 43 800 57 400

•и*

Начальник ФЭУ ______ Смирнова Е.В.



Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

27.08.2020 №496

г. Хабаровск

Об установлении стоимости обучения 
на 1 курсе 2020/2021 учебного года 
с полной компенсацией затрат

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российском Федерации» и приказом Минобрнауки РФ от 12.02.2019 
№ 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги, относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
науки и высшего оюбразования РФ, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания...»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость обучения на 1 курсе 2020/2021 учебного года с 

полной компенсацией затрат:
1.1. Для студентов СПО по программе подготовки среднего звена, в 

соответствии с приложением №1 данного приказа;
1.2. Для студентов ВО по программе подготовки специалистов, бакалавров, 

магистров и аспирантов, в соответствии с приложением №2 данного приказа.
2. Отменить действие приказа от 29.05.2020 № 322.
3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Гану с а А.Н.

Ректор,
профессор



Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса 
(для граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства)

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стои­
мост­

ная
группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 уч.г. 

для 1 курса

Подготовка специалистов среднего звена

08.02.10 Строительство железных дорог, путь 
и путевое хозяйство

2 очная 108 470

10.02.05
Обеспечение информационной 
безопасности автоматизированных 
систем

2 очная 108 470

11.02.06

Техническая эксплуатация 
транспортного радиоэлектронного 
оборудования (по видам 
транспорта)

2 очная 108 470

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 очная 108 470

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) 2 очная 108 470

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 очная 108 470

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте (железнодорожном 
транспорте)

2 очная 108 470

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 1 очная 100 720

08.02.10 Строительство железных дорог, путь 
и путевое хозяйство 2 заочная 33 200

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 заочная 33 200

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) 2 заочная 33 200

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 заочная 33 200

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте (железнодорожном 
транспорте)

2 заочная 33 200



Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса
(для граждан РФ)

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимо
стная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 

уч.г. 
для 1 курса

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 159 100
07.03.04 Г радостроительство 2 очная 180 870
08.03.01 Строительство 2 очная 180 870
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 180 870
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 180 870
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 180 870
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 180 870
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 2 очная
180 870

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 180 870
15.03.01 Машиностроение 2 очная 180 870
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 180 870
21.03.01 Нефтегазовое дело 3 очная 215 700
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 180 870
23.03.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 2 очная
180 870

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических 2 очная 180 870

27.03.02 Управление качеством 2 очная 180 870
38.03.01 Экономика 1 очная 159 100
38.03.02 Менеджмент 1 очная 159 100
38.03.06 Торговое дело 1 очная 159 100
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 159 100
41.03.05 Международные отношения 1 очная 159 100
43.03.01 Сервис 1 очная 159 100
43.03.02 Туризм 1 очная 159 100
45.03.04 Интеллектуальные системы в 

гуманитарной 1 очная
159 100

46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 159 100
21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 107 850
37.03.01 Психология 1 очно-заочная 79 550
38.03.01 Экономика 1 очно-заочная 79 550
40.03.01 Юриспруденция 1 очно-заочная 79 550

Магистратура
08.04.01 Строительство 2 очная 192 520
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 192 520
09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 192 520
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 192 520



11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

2 очная 192 520

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 192 520
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 192 520
21.04.01 Нефтегазовое дело 3 очная 236 100
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 192 520
23.04.03 Эксплуатация транспортно­

технологических
2 очная 192 520

27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 192 520
38.04.01 Экономика 1 очная 170 100
38.04.02 Менеджмент 1 очная 170 100
40.04.01 Юриспруденция 1 очная 170 100
43.04.01 Сервис 1 очная 170 100
43.04.02 Туризм 1 очная 170 100

Подготовка специалистов
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 2
очная 180 870

08.05.02 Строительство, эксплуатация, 
восстановление 
и техническое прикрытие

2
очная

180 870

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем 2

очная 180 870

20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 180 870
23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 2
очная 180 870

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 180 870
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 180 870
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 180 870
23.05.06 Строительство железных дорог, мостов 

и транспортных тоннелей 2
очная 180 870

37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 159 100
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 159 100
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 159 100
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности 1
очная

159 100

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и механика 1 очная 201 640
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 очная 201 640
03.06.01 Физика и астрономия 2 очная 209 050
05.06.01 Науки о земле 2 очная 209 050
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 очная 209 050
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 209 050
10.06.01 Информационная безопасность 2 очная 209 050
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 очная 209 050
15.06.01 Машиностроение 2 очная 209 050
20.06.01 Техносферная безопасность 2 очная 209 050
22.06.01 Технологии материалов 2 очная 209 050



23.06.01 Техника и технологии наземного 
транспорта 2

очная
209 050

27.06.01 Управление в технических системах 2 очная 209 050
37.06.01 Психологические науки 1 очная 201 640
38.06.01 Экономика 1 очная 201 640
39.06.01 Социологические науки 1 очная 201 640
40.06.01 Юриспруденция 1 очная 201 640
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 очная 201 640
46.06.01 Исторические науки и археология 1 очная 201 640
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 очная 201 640
51.06.01 Культурология 1 очная 201 640
01.06.01 Математика и механика 1 заочная 80 700
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 заочная 80 700
03.06.01 Физика и астрономия 2 заочная 84 000
05.06.01 Науки о земле 2 заочная 84 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 заочная 84 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 заочная 84 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 заочная 84 000
15.06.01 Машиностроение 2 заочная 84 000
20.06.01 Техносферная безопасность 2 заочная 84 000
22.06.01 Технологии материалов 2 заочная 84 000
23.06.01 Техника и технологии наземного 

транспорта 2 заочная 84 000

27.06.01 Управление в технических системах 2 заочная 84 000
37.06.01 Психологические науки 1 заочная 80 700
38.06.01 Экономика 1 заочная 80 700
39.06.01 Социологические науки 1 заочная 80 700
40.06.01 Юриспруденция 1 заочная 80 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 заочная 80 700
46.06.01 Исторические науки и археология 1 заочная 80 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 заочная 80 700
51.06.01 Культурология 1 заочная 80 700















Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»
(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

09.09.2020 №515

г. Хабаровск

О внесении изменений и дополнений в 
приказ от 27.08.2020№  496

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 приказа от 27.08.2020 № 496, изложив 

его в редакции приложения № 1 к настоящему приказу.
2. Приказ от 27.08.2020 № 496 дополнить приложениями № 3,4, изложив его в 

редакции приложений №№ 2, 3 к настоящему приказу.
3. Отменить действие приказа от 17.02.2020 № 111.
4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Гануса А.Н.

Ректор, !BFP1-If)l
профессор ! : 1 .....! Ю.А. Давыдов



Приложение № 1 

к приказу « &S » 120г.

№ .гГЙГ

Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса 
(для граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства)

Хабаровский техникум железнодорожного транспорта

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стои­
мост­
ная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 уч.г. 

для 1 курса

Подготовка специалистов среднего звена

08.02.10
Строительство железных дорог, путь
и путевое
хозяйство

2 очная 108 470

10.02.05
Обеспечение информационной 
безопасности
автоматизированных систем

2 очная 108 470

11.02.06

Техническая эксплуатация 
транспортного
радиоэлектронного оборудования (по 
видам
транспорта)

2 очная 108 470

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 очная 108 470

23.02.01
Организация перевозок и управление 
на
транспорте (по видам)

2 очная 108 470

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 очная 108 470

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте
(железнодорожном транспорте)

2 очная 108 470

38.02,01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 1 очная 100 720

08.02.10
Строительство железных дорог, путь
и путевое
хозяйство

2 заочная 32 200

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 2 заочная 32 200

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) ■ 2 заочная 32 200

23.02.06 Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных дорог 2 заочная 32 200



Приложение № 1 

к приказу « 09 2020г.

Автоматика и телемеханика на
27.02.03 транспорте 2 заочная 32 200

(железнодорожном транспорте)

Зам. начальника ФЭУ И.Н. Уральцева



Приложение № 2

приказу « » СЩ______2020г.

№

Стоимость платных образовательных услуг на 2020/2021 учебный год для 1 курса
(для граждан РФ)

Код
направления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимо
стная

группа

Форма
обучения

Стоимость на 
2020/2021 

уч.г. 
для 1 курса

Бакалавриат
01.03.02 Прикладная математика и информатика 1 очная 159 100
07.03.04 Г радостроительство 2 очная 180 870
08.03.01 Строительство 2 очная 180 870
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 180 870
09.03.02 Информационные системы и технологии 2 очная 180 870
09.03.03 Прикладная информатика 2 очная 180 870 .
09.03.04 Программная инженерия 2 очная 180 870
11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи 2
очная 180 870

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 180 870
15.03.01 Машиностроение 2 очная 180 870
20.03.01 Техносферная безопасность 2 очная 180 870
21.03.01 Нефтегазовое дело 3 очная 215 700
23.03.01 Технология транспортных процессов 2 очная 180 870
23.03.02 Наземные транспортно-технологические 

комплексы 2
очная

180 870

23.03.03 Эксплуатация транспортно- 
технологических 2 очная 180 870

27.03.02 Управление качеством 2 очная 180 870
38.03.01 Экономика 1 очная 159 100
38.03.02 Менеджмент 1 очная 159 100
38.03.06 Торговое дело 1 очная 159 100
40.03.01 Юриспруденция 1 очная 159 100
41.03.05 Международные отношения 1 очная 159 100
43.03.01 Сервис 1 очная 159 100
43.03.02 Туризм 1 очная 159 100
45.03.04 Интеллектуальные системы в 

гуманитарной 1
очная

159 100

46.03.02 Документоведение и архивоведение 1 очная 159 100
21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 107 850
37.03.01 Психология 1 очно-заочная 79 550
38.03.01 Экономика 1 очно-заочная 79 550
40.03.01 Юриспруденция 1 очно-заочная 79 550

Магистратура
08.04.01 Строительство 2 очная 192 520
09.04.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 192 520



09.04.02 Информационные системы и технологии 2 очная 192 520
10.04.01 Информационная безопасность 2 очная 192 520
11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и 

системы связи
2 очная 192 520

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 очная 192 520
20.04.01 Техносферная безопасность 2 очная 192 520
21.04.01 Нефтегазовое дело 3 очная 236 100
23.04.01 Технология транспортных процессов 2 очная 192 520
23.04.03 Эксплуатация транспортно­

технологических
2 очная 192 520

27.04.04 Управление в технических системах 2 очная 192 520
38.04.01 Экономика 1 очная 170 100
38.04.02 Менеджмент 1 очная 170 100
40.04.01 Юриспруденция 1 очная 170 100
43.04.01 Сервис 1 очная 170 100
43.04.02 Туризм 1 очная 170 100

Подготовка специалистов
08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 2
очная

180 870

08.05.02 Строительство, эксплуатация, 
восстановление 
и техническое прикрытие

2
очная

180 870

10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем 2

очная
180 870

20.05.01 Пожарная безопасность 2 очная 180 870
23.05.01 . Наземные транспортно-технологические 

средства 2 '
очная

180 870

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 2 очная 180 870
23.05.04 Эксплуатация железных дорог 2 очная 180 870
23.05.05 Системы обеспечения движения поездов 2 очная 180 870
23.05.06 Строительство железных дорог, мостов 

и транспортных тоннелей 2 очная
180 870

37.05.02 Психология служебной деятельности 1 очная 159 100
38.05.01 Экономическая безопасность 1 очная 159 100
38.05.02 Таможенное дело 1 очная 159 100
40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности 1
очная

159 100

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
01.06.01 Математика и механика 1 очная 201 640
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 очная 201 640
03.06.01 Физика и астрономия 2 очная 209 050
05.06.01 Науки о земле 2 очная 209 050
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 очная 209 050
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 очная 209 050
10.06.01 Информационная безопасность 2 очная 209 050
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 очная 209 050
15.06.01 Машиностроение 2 очная 209 050
20.06.01 Техносферная безопасность 2 очная 209 050



22.06.01 Технологии материалов 2 очная 209 050
23.06.01 Техника и технологии наземного 

транспорта 2
очная

209 050

27.06.01 Управление в технических системах 2 очная 209 050
37.06.01 Психологические науки 1 очная 201 640
38.06.01 Экономика 1 очная 201 640
39.06.01 Социологические науки 1 очная 201 640
40.06.01 Юриспруденция 1 очная 201 640
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 очная 201 640
46.06.01 Исторические науки и археология 1 очная 201 640
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 очная 201 640
51.06.01 Культурология очная 201 640
01.06.01 Математика и механика 1 заочная 80 700
02.06.01 Компьютерные и информационные 1 заочная 80 700
03.06.01 Физика и астрономия 2 заочная 84 000
05.06.01 Науки о земле 2 заочная 84 000
08.06.01 Техника и технологии строительства 2 заочная 84 000
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 заочная 84 000
13.06.01 Электро- и теплотехника 2 заочная 84 000
15.06.01 Машиностроение 2 заочная 84 000
20.06.01 Техносферная безопасность 2 заочная 84 000
22.06.01 Технологии материалов 2 заочная 84 000
23.06.01 Техника и технологии наземного 

транспорта 2 заочная 84 000

27.06.01 Управление в технических системах 2 заочная 84 000
37.06.01 Психологические науки 1 заочная ' 80 700
38.06.01 Экономика заочная 80 700
39.06.01 Социологические науки 1 заочная 80 700
40.06.01 Юриспруденция 1 заочная 80 700
44.06.01 Образование и педагогические науки 1 заочная 80 700
46.06.01 Исторические науки и археология 1 заочная 80 700
47.06.01 Философия, этика и религиоведение 1 заочная 80 700
51.06.01 Культурология 1 заочная 80 700

Проректор по учебной работе Е.С. Гафиатулина

Начальник ФЭУ ' Е.В. Смирнова



клриказу № £ Ъ Г  
о т " У  "О л нТ 1щ А ш ог.

Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

Шифр (Б-бакалавриат, 
С-специалитет, М- 

магистр)

Стоимост
ная

группа
Стоимость обучения, руб.

№№ Специальность, Направление подготовки специаль 
ностей и 

напрайлен
ИЙ

граждане РФ иностранные
граждане

1 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 45 000 49 500

2 Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 45 000 49 500

3
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 М 2 55 000 60 500

4 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 45 000 49 500
5 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 55 000 60 500
6 Машиностроение 15.03.01 Б 2 45 000 49 500
7 Менеджмент 38.03.02 Б 1 45 000 49 500
8 Менеджмент 38.04.02 М 1 55 000 60 500
9 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 45 000 49 500
10 Нефтегазовое дело 21.03.01 Б За 62 000 68 200
11 Подвижной состав 23.05.03 С 2 45 000 49 500
12 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 45 000 49 500

13
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 С 1 45 000 49 500

14 Психология 37.03.01 Б 1 45 000 49 500
15 Психология 37.04.01 М 1 55 000 60 500
16 Сервис 43.03.01 Б 1 45 000 49 500
17 Сервис 43.04.01 М 1 55 000 60 500
18 Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 45 000 49 500
19 Строительство 08.03.01 Б 2 ' 45 000 49 500
20 Строительство 08.04.01 М 2 55 000 60 500

21
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей 23.05.06 С 2 45 000 49 500

22 Таможенное дело 38.05.02 с 1 45 000 49 500
23 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 45 000 49 500
24 Технология транспортных процессов 23.04.01 м 2 55 000 60 500
25 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 45 000 49 500
26 Техносферная безопасность 20.04.01 М 2 55 000 60 500
27 Туризм 43.03.02 Б 1 45 000 49 500
28 Управление персоналом 38.04.03 М 1 55 000 60 500
29 Финансы и кредит 38.04.08 М 1 55 000 60 500

30 Экономика 38.03.01 Б 1 45 000 49 500
31 Экономика 38.04.01 М 1 55 000 60 500 .
32 Экономическая безопасность 38.05.01 с 1 45 000 49 500
33 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 45 000 49 500
34 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 45 000 49 500
35 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 м Т 55 000 60 500
36 Юриспруденция 40.04.01 м 1 55 000 60 500

Зам. начальника ФЭУ Уральцева И.Н.



Стоимость обучения студентов 1 курса по заочной форме обучения 
в 2020-2021 уч.г., руб., с полной компенсацией затрат

№№ Специальность, Направление подготовки Шифр (Б-бакалавриат, С- 
спеииалитет, М-магистр)

Стоимост 
нал 

группа 
специаль 
ностей и 
направле 

ний 
подготовк 

и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

специалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ иностранные
граждане граждане РФ иностранные

граждане граждане РФ иностранные
граждане

1 Менеджмент 38.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
2 Документоведение и архивоведение 46.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
3 Психология 37.03.01 Б 1 59 500 .62 500 75 000 79 000
4 Сервис 43.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
5 Туризм 43.03.02 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
6 Экономика 38.03.01 Б 1 59 500 62 500 75 000 79 000
7 Менеджмент 38.04.02 М 1 80 500 84 800
8 Психология 37.04.01 М 1 80 500 84 800
9 Сервис 43.04.01 М 1 80 500 84 800
10 Управление персоналом 38.04.03 М 1 80 500 84 800
11 Финансы и кредит 38.04.08 М 80 500 84 800
12 Экономика 38.04.01 М 1 80 500 84 800
13 Юриспруденция 40'. 04.01 М 1 80 500 84 800
14 Экономическая безопасность 38.05.01 С 1 64 500 68 000 75 000 79 000
15 Таможенное дело 38.05.02 С 1 64 500 68 000 75 000 79 000

16
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01 с 1 64 500 68 000 75 000 79 000

17
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000

18 Информатика и вычислительная техника 09.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
19 Машиностроение 15.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
20 Строительство 08.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
21 Технология транспортных процессов 23.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
22 Техносферная безопасность 20.03.01 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000
23 Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 Б 2 67 800 71 300 85 500 90 000



к приказу №

Йриложение № 3

дЖ

№№ Специальность, Направление подготовки Шифр (Б-бакалавриат, С- 
специалитет, М-магистр)

Стоимост 
ная 

группа 
специаль 
ностей и 
направле 

НИИ
подготовк

и

Стоимость обучения, руб.

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

бакалавриат)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе СПО 

специалитет)

программа с индивидуальным 
планом обучения (на базе ВО)

граждане РФ иностранные
граждане граждане РФ иностранные

граждане граждане РФ иностранные
граждане

24
Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 М 2 91 000 96 000

25 Информатика и вычислительная техника 09.04.01 М 2 91 000 96 000
26 Строительство 08.04.01 М 2 91 000 96 000

27 Технология транспортных процессов 23.04.01 М 2 91 000 96 000

28 Техносферная безопасность 20.04.01 М 2 91 000 96 000

29 Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 М 2 91 000 96 000

30 Наземные транспортно-технолог.средства 23.05.01 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

3! Подвижной состав 23.05.03 с 2 73 500 77 500 85 500 90 000
32 Пожарная безопасность 20.05.01 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000
о J J Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

34
Строительство железных дорог, мостов и 
транспорт.тоннелей

23.05.06 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

35 Эксплуатация железных дорог 23.05.04 С 2 73 500 77 500 85 500 90 000

Зам. начальника ФЭУ Уральцева И.Н.



Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

30.12.2020 №809 
 

г. Хабаровск 
 

О внесении изменений в приказ от 
22.12.2020 № 787 "О стоимости обучения 

студентов 2-6 курсов во втором семестре 
2020-2021 учебном году ...." 

 
  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приложение № 1 приказа от 22.12.2020 № 787, изложив 
его в редакции № 1 к настоящему приказу. 

2. Внести изменения в приложение № 2 приказа от 22.12.2020 № 787, изложив 
его в редакции № 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Гафиатулину Е.С. 

 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 

431927



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«29» декабря 2020г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Н.Н. Соколова 
«29» декабря 2020г. 

 
Начальник Финансово-

экономического управления 

 

Е.В. Смирнова 

«29» декабря 2020г. 
 

Руководитель Юридической 
службы 

 

А.В. Кулешов 
«28» декабря 2020г. 

 
Отдел документального 

обеспечения 

 

И.А. Лашина 

«28» декабря 2020г. 
 

 

Рассылка: Отдел планирования доходов и расходов, Отдел доходов, Филиалы, 

Институт интегрированных форм обучения, Бухгалтерия 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел планирования 

407-054 

 



Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

22.12.2020 №787 
 

г. Хабаровск 
 

 
О стоимости обучения студентов 2-6 

курсов ВО по программам подготовки 
специалистов,  бакалавров, магистров, 

аспирантов и СПО по программе 
подготовки специалистов среднего звена 
во втором семестре 2020/2021 учебного 

года с полной компенсацией затрат на 
обучение 

 
 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона РФ от 02.12.2019 №380-ФЗ 
"О Федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" и 

прогнозируемым уровнем инфляции в 2020 году, не превышающего 3 процента,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить оплату за обучение во втором семестре 2020/2021 учебного 
года: 

1.1. Для студентов очной формы обучения по программам ВО (специалитет, 
бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с 
полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложением № 1; 

1.2. Для студентов заочной формы обучения по программам ВО (специалитет, 
бакалавриат, магистратура) и по программе СПО (специалисты среднего звена), с 

полной компенсацией затрат на обучение, в соответствии с приложением № 2; 
1.3. Для аспирантов очной формы обучения, с полной компенсацией затрат на 

обучение, в соответствии с приложением № 3; 
1.4. Для аспирантов заочной формы обучения, с полной компенсацией затрат 

на обучение, в соответствии с приложением № 4; 
1.5. Для студентов очно-заочной формы обучения по программам ВО 

(специалитет, бакалавриат, магистратура), с полной компенсацией затрат на 
обучение, в соответствии с приложением № 5. 

2. Руководителям учебных структурных подразделений, директорам 
региональных институтов довести приказ до сведения студентов, обучающихся с 

430679



полной компенсацией затрат на обучение. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора Гануса 

А.Н. 

 

 

И.о. ректора  А.Н. Ганус 



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

Е.С. Гафиатулина 
«21» декабря 2020г. 

 
Проректор по научной работе 

 

А.Р. Едигарян 
«21» декабря 2020г. 

 
Главный бухгалтер 

 

Н.Н. Соколова 

«21» декабря 2020г. 
 

Начальник Финансово-
экономического управления 

 

Е.В. Смирнова 
«21» декабря 2020г. 

 
Руководитель Юридической 

службы 

 

А.В. Кулешов 

«21» декабря 2020г. 
 

/Отдел документального 
обеспечения 

 

О.В. Зажечная 
«18» декабря 2020г. 

 
 

Рассылка: Учебные подразделения, Бухгалтерия, Финансово-экономическое 

управление, Отдел доходов, Филиалы, Факультет среднего профессионального 

образования - ХТЖТ, Управление аспирантуры, докторантуры и подготовки 

научных кадров, Кулешов Алексей Владимирович, Институт интегрированных 

форм обучения 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел планирования 

407-054 

 



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по очной форме обучения
во втором семестре 2020-2021 уч.г., руб.

- - - . - г . - Стоимость обучения:на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб.за семестр

№  л /м
Наименование специальности

КОД
2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
О чн ая  форма обучения

1. Естественно-научный институт
Информатика и вычислительная техника 09.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Информатика и вычислительная техника 09.04.01 99 145 128 850
Нефтегазовое дело 21.03.01 111 085 140 510 74 500 96 340 65 450 80 955
Нефтегазовое дело 21.04.01
Пожарная безопасность 20.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 ПО 75 150
Прикладная информатика 09.03.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Прикладная математика и информатика 01.03.02 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Прикладная математика и информатика 01.04.02 87 600 1 14 8 1 0
Техносферная безопасность 20.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Техносферная безопасность 20.04.01 99 145 128 850

2. Социально-гуманитарный институт
Документоведение и архивоведение 46.03.02
Интеллектуальные системы в гуманитарной 
сфере

45.03.04

Международные отношения 41.03.05
Правовое обеспечение национальной 
безопасности

40.05.01

Психология 37.03.01 74 500 96 340 65 450 80 955
Психология служебной деятельности 37.05.02 81 935 106 435 74 500 96 340 ' 65 450 80 955 50 405
Социальная работа 39.03.02 59 185 74 705
Таможенное дело 38.05.02 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 55 320 65 645
Ю риспруденция 40.03.01 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Ю риспруденция 40.04.01 87 600 114810

3. Факультет воздушных сообщений
Технология транспортных процессов 23.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Торговое дело 38.03.06 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 .74 705



С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  н а  о с н о в е  д о г о в о р о в  с  п о л н о й  к о м п е н с а ц и е й  з а т р а т  н а  о б у ч е н и е , р у б . з а  с е м е с т р

№ п /м
Наименование специальности

КОД
2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления, подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
^граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(.иностранные

граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры, 
специалисты 
(иностранные . 

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры, 
специалисты 

..(иностранные 
граждане) - -

бакалавры,
специалисты

г(г{шй»ш:р.ф)

бакалавры, 
специалисты 

„(иностранные 
' граждане)

1 - 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4. И нститут экономики

Бизнес- информатика 38.03.05 59 185 74 705
Менеджмент 38.03.02 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Менеджмент 38.04.02 87-600 114810
Торговое дело 38.03.06 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Управление качеством 27.03.02 74 500 96 340
Управление персоналом 38.03.03 59 185 74 705
Экономика 38.03.01 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Экономика 38.04.01 .. 87 600 114 810 ... ... .....

Экономическая безопасность 38.05.01 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705 55 320

5. И нститут транспортного  строительства

Г радостроительство 07.03.04

Строительство 08.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955

Строительство 08.04.01 99 145 128 850

Строительство железных дорог, мостов и 
транспортных тоннелей

23.05.06 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Строительство уникальных зданий и 
сооружений 08.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 ПО 75 150

Строительство, эксплуатация, восстановление 
и техническое прикрытие автомобильных 
дорог, мостов, тоннелей

08.05.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 55 320 65 645

6. И нститут тяги  и подвиж ного состава

Машиностроение 15.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340

Наземные транспортно -технологические 
средства

23.05.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Наземные транспортно -технологические 
комплексы

23.03.02 93 145 119 905

Подвижной состав железных дорог 23.05.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 110 75 150

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.03.03 93 145 : 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955

Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов

23.04.03 99 145 128 850



Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

Лгч п/м
Н аим енование специальности

- КОД
2 курс 3 курс 4 курс 5-6 курс

(направления подготовки)
бакалавры, 

специалисты 
{(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты

(иностранные
граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры 
(иностранные 
- граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане .■ 
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)’

бакалавры, 
-специалисты 
(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане;

' I • ■ ... 2 Г ' . ... ■. 3. 4 ...• 6 ' - 7 8 9 10 ' 11 12 13

7. Э лектроэнергетический  институт

Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 11.0 .. 75 150

Управление качеством 27.03.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955

Электроэнергетика и электротехника 13.03.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955

Электроэнергетика и электротехника 13.04.02 99 145 128 850

8. И нститут у п р авл ен и я , автом атизаци и  и телеком м ун икац ий

Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.03.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955

Инфокоммуникационные технологии и 
системы связи

11.04.02 99 145 128 850

Информационная безопасность 10.04.01 99 145 128 850
Информационная безопасность 
автоматизированных систем

10.05.03 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 65 110 75 150

Информационные системы и технологии 09.03.02 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Информационные системы и технологии 09.04.02 99 145 128 850
Программая инженерия 09.03.04
Системы обеспечения движения поездов 23.05.05 74 500 96 340 65 450 80 955 65 ПО 75 150
Технология транспортных процессов 23.03.01 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955
Технология транспортных процессов 23.04.01 99 145 128 850
Управление в технических системах 27.04.04 99 145 128 850
Эксплуатация железных дорог 23.05.04 93 145 119 905 74 500 96 340 65 450 80 955 65 ПО 75 150

9. И нститут меж дународного сотрудничества

Сервис 43.03.01 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Сервис 43.04.01 87 600 114810
Туризм 43.03.02 81 935 106 435 68 215 90 020 59 185 74 705
Туризм 43.04.02 87 600 114810
М енеджмент (для студентов РФ) 38.03.02 68 215 90 020 59 Г85 74 705



Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

:: Л'« п/м
Наименование специальности

-КОД-
2 к у р с 3  к у р с 4 к у р с 5-6 курс

(направления подготовки)-
бакалавры, 

специалисты 
(граждане РФ).

бакалавры, 
специалисты 
(иностранные 
...граждане)

магистры 
(граждане РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты-

(граждане
РФ)

бакалавры,
: специалисты, 
(иностранные 

- граждане) --

бакалавры, 
специалисты 

(граждане РФ).

бакалавры,
специалисты
(иностранные.

граждане)

1 . 2 3 4 :>•- -■ 6 Г 7 8 9 10 11 12 13

Ф акультет СПО - ХТЖТ

код 2 курс 3 к у р с 4 Kvpc

Строительство железных дорог, путь и путевое 
хозяйство

08.02.10 55 860 37 435 31 635

Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем

10.02.05 55 860

10.

Техническая эксплуатация транспортного 
радиоэлектронного оборудования (по видам 
тарспорта)

11.02.06 55 860 37 435 31 635

Электроснабжение (по отраслям) 13.02.07 55 860 37 435 31 635

Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам)

23.02.01 55 860 37 435 31 635

Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог

23.02.06 55 860 37 435 31 635

Автоматика и телемеханика на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

27.02.03 55 860 37 435 31 635

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
38.02.01 5 1 8 7 0

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.



Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по заочной форме обучения 
во втором семестре 2020-2021 уч.г.,руб.

№
п/м к о д " '

Наименование специальности 

(направления подготовки)

Стоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс ■ ■ .... 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
: бакалавры, 
■специалисты 

(граждане 
РФ)

-бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры..
(граждане

РФ)

. магистры 
(иностранные 

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане;

бакалавры;,.
специалисты

(граждане
РФ)

.-бакалавры;
специалисты
(иностранные

граждане)

(бакалавры,
специалисты)

***
(специалисты)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
И нститут интегрированны х форм обучения

01.03.02
Прикладная математика и 
информатика

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

01.04.02
Прикладная математика и 
информатика 28 400 31 160

08.03.01 Строительство 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

08.04.01 Строительство 28 320 31 150 28 400 31 160

08.05.01
Строительство уникальных зданий 
и сооружений

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

08.05.02

Строительство, эксплуатация, 
восстановление и техническое 
прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тонеллей

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

09.03.01
Информатика и вычислительная 
техника

23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

09.04.01
Информатика и вычислительная 
техника 28 320 31 150 28 400 31 160

09.03.02
Информационные системы и 
технологии

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

09.04.02
Информационные системы и 
технологии

28 400 31 160

09.03.03 Прикладная информатика 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

10.04.01 Информационная безопасность 28 400 31 160

10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

11.03.02
Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи

23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 ?4 340 22 985

11.04.02
Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи 28 320 31 150 28 400 31 160



— код---'
Наименование специальности 

...(направления подготовки)

С тоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
бакалавры, 

-специалисты 
;; :(траждане -• 

РФ)

бакалавры, 
специалисты 

'(иностранные 
- граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры, 
специалисты 
:: (граждане 

РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане.
РФ)

бакалавры, 
специалисты 
(иностранные 

граждане) ..

(бакалавры,
специалисты) (специалисты) 

. .*.**

2 3 4 5 6 7 . 8 9 10 и 12 13 14 ' 15
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика .... - 28 400 31 160

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника ■'“-23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 , 24 340 22 985

13.04.02 Электроэнергетика и 
электротехника 28 320 31 150 28 400 31 160

15.03.01 Машиностроение

20.03.01 Техносферная безопасность 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985
20.04.01 Техносферная безопасность 28 320 31 150 28 400 31 160
20.05.01 Пожарная безопасность 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985
21.03.01 Нефтегазовое дело 31 930 35 120 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

23.03.01 Технология транспортных 
процессов 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

23.04.01 Технология транспортных 
процессов 28 320 31 150 28 400 31 160

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и 
комплексов

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

23.05.01 Наземные транспортно­
технологические средства 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

23.05.03 Подвижной состав железных дорог 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

23.05.04 Эксплуатация железных дорог 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

23.05.05 Системы обеспечения движения 
поездов 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

23.05.06 Строительство железных дорог, 
мостов и транспортных тонеллей 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

27.03.02 Управление качеством 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

27.04.04 Управление в технических 
системах 28 400 31 160

37.03.01 Тсихология 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 / 24 340 22 985
37.04.01 Чсихология

. 28 320 31 150 28 400 31 160

Приложе
к приказу № _

от "_____" _____________

Стоимость обучения студентов с полной компенсацией затрат по заочной форме обучения 
во втором семестре 2020-2021 уч.г., руб.

№
п/м

код
.....Наименование специальности

(направления подготовки)

Стоимость обучения на основе договоров с п о л н о й  компенсацией затрат на обучение, руб, за семестр

2 курс 3 ку рс 4 к■УРС 5 курс . 6 К)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

-бакалавры,
специалисты
(иностранные

магистры:
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

. бакалавры, 
специалисты 

(граждане 
РФ) 

о

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)
Q

магистры
(граждане

РФ)

10

магистры
(иностранные

граждане)

11

бакалавры,,,
специалисты

(граждане
РФ)

12

/. бакалавры, 
специалисты 
(иностранные 

граждане)
13

(бакалавры,
специалисты)

***

14

(специа
**

1:
1 2 j 4 Э О

Инс!гитут интег эированньIX форм обу чения

01.03.02
Прикладная математика и 
информатика

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

01.04.02
Прикладная математика и 28 400 31 160

08.03.01 Строительство 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

08.04.01 Строительство 28 320 31 150 28 400 31 160

08.05.01
Строительство уникальных зданий 
и сооружений

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22

08.05.02

Строительство, эксплуатация, 
восстановление и техническое 
прикрытие автомобильных дорог, 
мостов и тонеллей

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 2:

09.03.01
Информатика и вычислительная 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

09.04.01
Информатика и вычислительная 28 320 31 150 28 400 31 160

09.03.02
Информационные системы и 
технологии

23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

09.04.02
Информационные системы и 
технологии

28 400 31 160

09.03.03 Прикладная информатика 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

10.04.01 Информационная безопасность 28 400 31 160

10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем

23 190 24 380 23 -170 24 340 22 985 2

11.03.02
Инфокоммуникационные 
технологии и системы связи

23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985



Л»
: П/М '“ -'КО Д

Наименование специальности 

(направления подготовки) “ -

С тоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за  семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
бакалавры, 

специалисты 
< граждане 

РФ)

бакалавры,
-специалисты
(иностранные

граждане)

магистры 
(граждане -. 

РФ)

магистры 
(иностранные 

граждане) ■

бакалавры,
.специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,. 
специалисты 
‘ (граждане 

РФ) :

бакалавры,
■специалисты:
(иностранные

граждане)

.(бакалавры,
-специалисты) (специалисты)

■■ *** • ■

1 2 3 ‘. ' 4 :: ■ 5 " г 7 - к ;.. 8 9 10 П. 12 13 . 14 . 15

37.05.02
Психология служебной 
деятельности....

- : 23 190 24 380 23 170 . 24 340 -22 985 22 985'

•38.05.01 Экономическая безопасность 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

38.05.02 Таможенное дело 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985 22 985

38.03.01 Экономика 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

38.04.01 Экономика - - 28 320 31 150 28 400 31 160

38.03.02 Менеджмент 23 170 25 490 - - 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

38.04.02 Менеджмент 28 320 31 150 28 400 31 160

38.03.03 Управление персоналом 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

38.04.03 Управление персоналом 28 320 31 150 28 400 31 160

38.03.05 Бизнес-информатика 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

38.03.06 Торговое дело 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

38.04.06 Торговое дело 28 400 31 160

38.04.08 Финансы и кредит 28 320 31 150 28 400 31 160

39.03.02 Социальная работа 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

39.04.02 Социальная работа 28 400 31 160

40.03.01 Юриспруденция < 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

40.04.01 Юриспруденция 28 320 31 150 28 400 31 160

40.05.01
Правовое обеспечение 
национальной безопасности

43.03.01 Сервис 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

43.04.01 Сервис 28 400 31 160

43.03.02 Туризм 23 170 25 490 23 190 24 380 23 170 24 340 22 985

43.04.02 Туризм 28 400 31 160

46.03.02 Документоведение и архивоведение

*** стоимость обучения иностранных студентов 5-6 курсов устанавливается на уровне стоимости обучения российских студентов (бакалавров, специалистов)



.. № .  

п/м
код

Наименование специальности 

(направления подготовки) ...

С тоимость обучения на основе договоров с полной компенсацией затрат на обучение, руб. за  семестр

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
бакалавры,

специалисты
(граждане

РФ)

бакалавры, 
специалисты - 
(иностранные 

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
:(.иноетранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане
РФ)

бакалавры,
специалисты
(иностранные

граждане)

магистры
(граждане

РФ)

магистры
(иностранные

граждане)

бакалавры,
специалисты

(граждане.
РФ)

бакалавры,
специалисты

’(иностранные
граждане)

(бакалавры,
специалисты)

* 4 *

(специалисты)

1 2 ■ ••3 ' ■ ":"4. . . . . г 5 6 8 9 10 11 - 12 13 14 15

- .....

П р о гр а м м а  с и н д и в и д у а л ь н ы м  п л ан о м  об у ч ен и я

* все специальности специалитета 
(  Срок обучения 5 лет)

28 740

*  бакалавриат (срок обучения 4 
года) код 21.03.01

42 570

Программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО бакалавриат)

* все направления 29 560 31990 29 640 31 090 29 600 31 050 29 370 29 290

Программа с индивидуальным планом обучения (на базе СПО специалчтет  )

* все специальности 32 130 33 830 32 220 33 880 32 160 33 840 31 950 29 290

Программа с индивидуальным планом обучения (на базе ВО)

* все специальности 37 540 39 500 37 640 39 580 37 640 39 550 37 410 37 290

2.

| Факультет СПО - ХТЖТ
2 курс 3 курс 4 курс

08.02.10
Строительство железных дорог, 
путь и путевое хозяйство

16 580 16 590 16 550

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 16 580 16 590 16 550

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте(по 
видам)

16 580 16 590 16 550

23.02.06
Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных 
дорог

16580 16 590 16 550

27.02.03
Автоматика и телемеханика на 
транспорте (железнодорожном 
транспорте)

16 580 16 590 16 550

Начальник ФЭУ Смирнова Е.В.




